
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образованием Мысковскогогородского округа»

ПРИКАЗ

от «20»  02 20 24 г. № 61

«Об утверждении медиаплана к Г оду семьи на 2024»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 22 ноября 2023 
г. № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый медиаплан к Году семьи (Приложение).
2. Руководителям образовательных организаций МАДОУ № 2 «Звездочка 

(Лузиной Е.Г.), МБДОУ № 3 «Ласточка» (Головиной Н.В.), МБДОУ_№ 
«Уголек» (Жмайлик Г.А.), МАДОУ № 5 «Сказка» (Бессоновой О.М.) МБДОУ 
№ 11 «Одуванчик» (Архиповой Н.В.), МБДОУ № 12 «Малыш» (Зайцевой 
И.Ш  МБДОУ № 13 «Золотой ключик» (и.о. заведующего Филатовой Н.Н.), 
МБДОУ №15 «Теремок» (Бестужевой Н.В.), МБДОУ № 1  ̂ <<̂ НИ"Ю̂ >> 
(Коныпиной О.В.), МБДОУ №18 «Рябинка» (Шибаевои В.Н.), МБДОУ № 21 
«Рощица» (Полковниковой М.П.), МБДОУ № 22  ̂«Святлячок» ( К ;^ и к о в о и  
PH-'i МБЛОУ № 23 «Буратино» (Желудковой З.В.), МАОУ COL1 J№ 
(Тимофееву К.П.)" МБОУ «СОШ № 2» (Корниенко Е.В.), « У  ООШ № 3 
(Таировой Н.Н.) , МБОУ «СОШ № 4» (Скоровой Т.Е.), МБОУ «СОШ № 5» 
(Дудкиной Л.Н.), МБОУ ООШ № 6 (и.о. директора Брадул Н Г ) МКОУ 
«СКОШ № 7» (Макеевой С.А.), МКОУ «СКШ № 9» (Поставной А.К) МБОУ 
ООШ № 10 (Деревянко И.В.), МБОУ СОШ № 12 (Князевой Т.Н.) МБОО ДО 
ЦДО (Вараксиной О.А.), МБО ДО Станция туристов (Репину В .А ) МБОО ДО 
ЦТР И ГО (и.о. директора Татарниковой Т.В.), МБУ ДО МДЮСШ (Селиванову 
Н.С.) организовать работу по выполнению медиаплана в образовательных
организациях. ,

3. Своевременно предоставлять пресс-релизы с приложением фото/вид ^
материалов о проведенных мероприятиях начальнику отдела информационной
службы МБУ ИМЦ У О МГО Чичилановой Н.С. на электронную почту mlo-
imcko@mail.ru.

4 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальник 
отдела инф й^щ ю нной службы МБУ ИМЦ УО МГО Чичиланову Н.С.

'

тт \ /  С.А. КовальНачальник ; i

mailto:imcko@mail.ru


С приказом ознакомлены:

Чичиланова Н.С. 
Лузина Е.Г. 
Головина Н.В. 
Жмайлик Г.А. 
Бессонова О.М. 
Архипова Н.В. 
Зайцева И.П. 
Филатова Н.Н. 
Бестужева Н.В. 
Коньшина О.В. 
Шибаева В.Н. 
Полковникова М.П. 
Кладовикова Е.Н. 
Желудкова З.В.

Тимофеев К.П. 
Корниенко Е.В. 
Таирова Н.Н. 
Скорова Т.Е. 
Дудкина JI.H. 
Брадул Н.Г. 
Шадрина А.Д. 
Деревянко И.В. 
Князева Т.Н. 
Вараксина О.А. 
Репин В.А. 
Селиванов Н.С. 
Татарникова Т.В



Приложение 
к приказу МКУ У О МГО 

от «20» февраля 2024 г. № 61

Медиаплан к Году семьи на 2024 год

№
п/п Мероприятие Дата проведения Содержание Ответственные

Март 2024

1

Размещение 
информационных 

материалов с логотипом Г ода 
семьи 2024 в помещениях 

образовательных 
организациях, на 

официальных сайтах, на 
официальных страницах в 

социальных сетях

До 25.03.2024

Размещение в рамках 
Года семьи:

- наружной рекламы к 
Году семьи;

- брендирование 
площадок проведения 
мероприятий в рамках 

Года семьи;
- размещения материалов 
о Г оде семьи на стендах 

в образовательных 
организациях 

(социальная реклама, 
баннеры, афиша 
мероприятий);
- размещение 

логотипа/материалов на 
официальных сайтах и на 
официальных страницах 

в социальных сетях 
образовательных 

организаций

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

2

Размещение на официальных 
сайтах образовательных 

организаций плана 
мероприятий к Г оду семьи

До 31.03.2024

Создать на официальных 
сайтах образовательных 

организаций вкладку Г од 
семьи и разместить там 

план мероприятий, 
проводимых в 

образовательных 
организациях к Г оду 

семьи

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

3
Пресс-релизы к 

Международному женскому 
дню -  8 марта

До 10.03.2024

Публикации о 
проведенных 

мероприятиях в рамках 
Международного 

женского дня в ОО, 
приуроченного к Г оду 

семьи

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

МКУ У О МГО 
Карпенко Н.В.

1



Пресс-релизы в рамках 
Народного масленичного 

гулянья, посвященного 
проводам зимы

До 17.03.2024

Публикации о 
проведенных 

мероприятиях в рамках 
Народного масленичного 

гулянья, посвященного 
проводам зимы в 0 0 , 
приуроченного к Г оду 

семьи

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦУОМГО 
Чичиланова Н.С.

МКУ УО МГО 
Карпенко Н.В.

Апрель 2024

Пресс-релизы в рамках 
фестиваля «Моя 

многонациональная семья»
До 19.04.2024

На базе МБОО ДО ЦДО 
в рамках Г ода семьи 

пройдет фестиваль «Моя 
многонациональная 
семья». Участники 

фестиваля обучающиеся 
7-8 классов школ города

Директор 
МБОО ДО ЦДО 
Вараксина О.А.

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

МКУ УО МГО . 
Карпенко Н.В.

Май 2024

Пресс-релизы акции «Память 
моей семьи!»

До 15.05.2024

Публикации об участии в 
акции «Память моей 

семьи!» - знакомство с 
семейными архивами, 

связанными с ВОВ

Пресс-релизы акции «Письма 
надежды с фронта»

До 15.05.2024

Публикации об участии в 
акции «Письма надежды 
с фронта»- публикация 

писем с фронта в 
медиацентрах

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ У О МГО 
Чичиланова Н.С.

Руководители 
общеобразовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ У О МГО 
Чичиланова Н.С.

Июнь 2024
Пресс-релизы к Дню защиты 

детей
До 02.06.2024

Публикации о 
проведенных

Руководители
образовательных

2



мероприятиях в рамках 
Дня защиты детей в ОО, 

приуроченного к Г оду 
семьи

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

МКУ УО МГО 
Карпенко Н.В.

9 Пресс-релизы конкурса 
«Семейное фото» До 14.06.2024

Публикации об участии в 
конкурсе «Семейное 

фото»

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

10 Пресс-релизы ко Дню отца До 16.06.2024

Публикации о 
проведенных 

мероприятиях в рамках 
Дня отца в ОО, 

приуроченного к Г оду 
семьи

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

МКУ УО МГО 
Карпенко Н.В.

Июль 2024

11 Пресс-релиз ко Дню семьи, 
любви и верности До 10.07.2024

Публикации о 
проведенных 

мероприятиях в рамках 
Дня семьи, любви и 

верности, приуроченного 
к Г оду семьи

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

Л»

МКУ УО МГО 
Карпенко Н.В.

12
Пресс-релиз конкурса 
спортивной эстафеты 

«Вместе дружная семья!»
До 26.07.2024

Публикации об участии в 
спортивной эстафете 

«Вместе дружная семья!»

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

3



Август 2024

13
Пресс-релиз круглого стола 
«Трудовая династия моей 

семьи»
До 16.08.2024

Публикации об участии в 
мероприятии: круглый 

стол «Трудовая династия 
моей семьи»

Руководители 
общеобразовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

Сентябрь 2024

14

Пресс-релизы акции 
«Шахтерская профессия -  

Судьба моей семьи!»
До 13.09.2024

Публикации об участии в 
акции «Шахтерская 

профессия -  Судьба моей 
семьи!»

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

Октябрь 2024

15

Пресс-релизы выставки 
фотографий «Мои папа и 
мама в школьные годы»

До 13.09.2024

Публикации об участии в 
выставке фотографий 
«Мои папа и мама в 

школьные годы»

Руководители 
общеобразовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

16
Пресс-релизы ко Дню 

бабушек и дедушек

•

До 28.11.2024

Публикации о 
проведенных 

мероприятиях в рамках 
Дня бабушек и дедушек 
в ОО, приуроченного к 

Г оду семьи

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

МКУ УО МГО " 
Карпенко Н.В.

Ноябрь 2024

17 Пресс-релизы ко Дню матерр До 24.11.2024

Публикации о 
проведенных 

мероприятиях в рамках 
Дня матери в ОО, 

приуроченного к Г оду 
семьи

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

4



МКУ УО МГО 
Карпенко Н.В.

18
Пресс-релизы спортивного 

соревнования «7Я» До 30.11.2024
Публикации об участии в 

спортивном 
соревновании «7Я»

Руководители 
общеобразовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

Декабрь 2024

19
Пресс-релиз фотоконкурса 

«Новогодние традиции моей 
семьи»

До 27.12.2024
Публикации об участии в 
фотоконкурсе «Семейное 

фото»

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

В течении года

20

Размещение пресс-релизов, 
информационных 

материалов, связанных с 
Годом семьи на 

официальных сайтах, на 
официальных страницах в 

социальных сетях

В течении года

Размещение пресс- 
релизов, 

информационных 
материалов, связанных с 

Г одом семьи на 
официальных сайтах, на 
официальных страницах 

в социальных сетях

Руководители 
образовательных 

организаций 
Мысковского 

городского округа

МБУ ИМЦ УО МГО 
Чичиланова Н.С.

5


